
  

т оровио | 

  

Пугачевскому межрайпрокурору 

старшему советнику юстиции 

Логвину В. Н. 

директора МОУ «ООШ с. Красная Речка» 

Е. А. Потаповой 

В ответ на Ваш протест, № 49-141-2020 от 27.05.2020 г на Положение о контрольно- 
пропускном режиме и внутриобъектном режиме в МОУ «ООШ с.Красная Речка 

Пугачевского района Саратовской области», утвержденное приказом директора от 

31.08.2017 № 194 
Данный вопрос рассмотрен на совещании при директоре, протокол № 10 от 

30.05.2019 года, с участием помощника Пугачёвского межрайонного прокурора Е. А. 
Коршуновой, с целью устранения выявленных нарушений. 

Были рассмотрены соответствующие документы: 

- ч. 4 ст. 3 Федерального закона № 35 — ФЗ «О противодействии терроризму»; 

-п.п.2,15 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г № 173-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 

- ч.6 ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации»; Елена Анатольевна сообщила, статьей определено, что 

образовательная организация обязана осуществлять свою деятельность в соответсвии с 

законодательством об образовании, в том числе создавать безопасные условия обучения, 

воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в 

соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье 

обучающихся. Работников образовательной организации. 

- п.17 Постановления правительства РФ от 02.08.2019 г № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий). Относящихся к 

сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее —Требования) 

В МОУ «ООШ с.Красная Речка утверждено «Положение о контрольно-пропускном 
режиме и внутриобъектном режиме в МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района 
Саратовской области» приказом директора № 194 от 31.08.2017 года, в котором есть 

нарушения вышеуказанных Требований подп. «б» п.24, подп. «д», «е» п.19, подп. «б» 

п.20. 

В данное положение внесены необходимые изменения приказ директора № 67 от 

03.06.2020 г. «О внесении изменений в Положение о контрольно-пропускном и 
внутриобъектовом режиме в МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района 

ЕЗОЕЕТк, 

} 

   



  

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 

школа с.Красня Речка Пугачевского района Саратовской области» 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗа 

от 03.06.2020 г. № 67 

«О внесении изменений в Положение о контрольно-пропускном и 

внутриобъектовом режиме в МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района 

Саратовской области»» 

На основании протеста Пугачёвской межрайонной прокуратуры 

№ 49-141-2020, от 27.05.2020 года, на «Положение о контрольно-пропускном и 

внутриобъектовом режиме в МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района 

Саратовской области» утвержденное приказом директора № 194 от 31.08.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Положение о контрольно-пропускном и внутриобъектовом 

режиме в МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области п 4 

читать в следующей редакции: 

4. Порядок вноса (выноса) грузов и других материальных ценностей на территорию 

(с территории) школы 

4.1. дежурный сотрудник обязан проверять вносимые и выносимые материальные 

ценности и их соответствие поданной на вынос заявке. 

Заявка на внос (вынос) на территорию (с территории) школы согласовывается с завхозом. 

Не допускается вынос материальных ценностей, принадлежащих школе. 

4.2. дежурный сотрудник обязан проверять содержимое больших хозяйственных сумок у 

входящих посетителей, а при обнаружении забытых или бесхозных подозрительных 

предметов действовать согласно инструкции. 

4.3 своевременно выявлять факты нарушения пропускного режима, попыток вноса (ввоза) 

и проноса (провоза) запрещенных предметов (взрывчатых веществ, оружия, 

боеприпасов, наркотических и других опасных предметов и веществ) на объекты 

(территории); 

4.4. Запрещается вносить в здание школы горючие, легковоспламеняющиеся, токсичные 

вещества и радиоактивные материалы. 

П 5 читать в следующей редакции: 

5. Внутриобъектовый режим 

5.1. Контроль за соблюдением на территории школы установленного режима, порядка и 

мер пожарной и антитеррористической безопасности возлагается на завхоза. 

- поддержание в исправном состоянии инженерно-технических средств и систем охраны, 

оснащения бесперебойной и устойчивой связью объектов (территорий); 

Видеонаблюдение на объекте не осуществляется.



  

- сбор, обобщение и анализ выявленных фактов скрытого наблюдения, фото- и 
видеосъемки объектов (территорий) неизвестными лицами, провокаций сотрудников 
организаций, обеспечивающих охрану объектов (территорий), на неправомерные 

действия, проникновения посторонних лиц на объекты (территории), беспричинного 

размещения посторонними лицами вблизи объектов (территорий) вещей и транспортных 

средств; 

- разработка планов эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на 
объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или о 

совершении террористического акта; 

5.2. Все сотрудники, находящиеся на территории школы, при обнаружении возгорания, 

затопления, разрушения, подозрительных предметов, которые могут быть взрывными 

устройствами, или других нарушений обязаны немедленно сообщить о случившемся 

дежурному администратору или дежурному сотруднику, принять меры по тушению 

возгорания и оказанию первой помощи пострадавшим. 

5.3. На территории школы запрещается: 

5.3.1. курить; 

5.3.2. загромождать территорию, основные и запасные выходы, лестничные площадки, 

подвальные и чердачные помещения строительными и другими материалами, 

предметами, которые затрудняют эвакуацию людей, материальных ценностей и 

препятствуют ликвидации возгораний, а также способствуют закладке взрывных 

устройств; 

5.3.3. совершать действия, нарушающие установленные режимы функционирования 

инженерно-технических средств охраны и пожарной сигнализации. 

2. Удачину В. В.. ответственному за ведение школьного сайта разместить данные 

изменения на сайте школы до 4 июня 2020 года. 

Удачину Т. А. 

   

  

Директор школы: 

С приказом ознакомлены: Удачин В. В 

Удачина Т, А


		2021-02-24T22:46:19+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




